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Referat af Hovedbestyrelsesmøde 2-2024 den 21. maj 2024   
 

Videomøde på Teams 
 

1. Velkomst ved Formanden. 
Landsformanden (FMD), Carsten Rasmussen, takkede for en god overdragelse fra afgående 
FMD og gav udtryk for sin tilfredshed med det fortsatte bestyrelsesarbejde efter Repræsen-
tantskabsmødet. Afskeds- og velkomstreceptionen i Kastellet den 3. maj 2024 var en god 
måde at sige tak for indsatsen til Niels Hartvig Andersen og samtidig en mulighed for tiltræ-
dende FMD at hilse på samarbejdspartnere.  
Danmarks Veteraner (DV) og Veteranstøtten (VS) var godt repræsenteret ved Hærløbet, både 
som deltagere og som hjælpere. Tak for indsatsen. 
DV markerede Europa-dagen d. 9. maj med en mindre ceremoni ved monumentet i Kastellet.   
DV og VS deltog med 8 faner i modtagelsen af H.M. Kong Frederik d. X i Fredericia den 20. 
maj 2024 forud for Royal Run, hvor flere hold fra VS deltog i både 5 og 10 km distancen.   
Forberedelserne til markering i Kastellet af Peacekeepers Day den 29. maj forløber godt. For-
svarsministeren er honnørmodtager for paraden, og Forsvarschefen er også blandt gæsterne. 
Paraden har i år fokus på UNFICYP, Cypern-missionen, og der uddeles derfor kun 60-års tegn 
og 50-års mindemedalje til veteraner fra DANCON/UNFICYP samt nogle få nordiske medaljer. 
Øvrige veteranmedaljer vil blive uddelt under bl.a. Veteranstævnet. 
DV og VS er repræsenteret under Folkemødet på Bornholm, dels ved FMD under to debatter, 
og dels ved Vagn Risager på sin Info-cykel. FMD holder desuden et medlemsmøde for Dan-
marks Veteraner Bornholm og inviterede gæster.  
VS Formandsgruppe holder møde den 24. maj 2024 i Fredericia, og Forretningsudvalget (FU) 
holder økonomimøde med Veterancentret den 30. maj 2024.  
 

2. Godkendelse af dagsorden.  
Dagsorden blev godkendt. 
 

3. Orientering fra Forretningsudvalget 
a. Oprettelse af sekretariatsfunktion, status. 

Der er oprettet en fælles e-mailadresse, sekretariat@danmarksveteraner.dk , som skal 
være kontaktadressen for udefrakommende henvendelser og et tlf.nr. - 504 848 33 - med 
samme formål. De to kontaktadresser forventes operative primo juni 24.  
FU vil snarest udfærdige oplæg til forretningsaftale med Ann-Christina Salquist (AC), såle-
des, at betalt og frivilligt arbejde er klart beskrevet.  
AC henstillede til at hovedbestyrelsen (HB) snarest implementerer brugen af SharePoint i 
sin håndtering af dokumenter. 

b. Oprettelse af titel som ”Ambassadør for Danmarks Veteraner”. 
FU fremlagde forslag om at oprette nogle poster som ”Ambassadør for Danmarks Vetera-
ner”. Det skal være personer, som aktivt vil gøre en indsats til gavn for veteransagen og 
derigennem også for DV og VS, og som har adgang til og indflydelse på det politiske ni-
veau. FU har et emne i kikkerten, som HB ved præsentation nikkede ja til. Birger K. Han-
sen (BKH) pegede på, at HB skal være opmærksomme på evt. stillede forventninger fra 
udpegede personer.  
HB i øvrigt enige om at arbejde videre med forslaget.  

c. Opsamling fra Repræsentantskabsmøde. 
1) Fartøjet Lunden er opgivet som projekt pga. fartøjets ringe tilstand. FMD appellerer til, 

at der både i HB og blandt øvrige interessenter fortsat gøres en indsats for at fast-
holde og tiltrække nye veteraner med tilknytning til Søværnet. Dan Berthelin foreslog, 
at HB kunne være til stede ved Fregatten Peder Skrams Venners arrangement den 8. 
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juni 2024. Rasmus Lohse og Henning Nielsen meldte sig som repræsentanter for DV 
HB. 

2) HB gav tilsagn om at optage pkt. i DV BB vedrørende skift af forening og uddeling af 
DV Mønt. Sekretæren iværksætter. 

3) Paradeudvalg. FMD ser gerne næstformanden i spidsen for dette udvalg. BKH og Ca-
tering-holdet vil også være naturlige medlemmer.  

4) Nogle deltagere i Repræsentantskabsmødet ytrede ønske om overnatning forud for 
mødet. Det kan økonomisk lade sig gøre, såfremt mødet afholdes på et militært etab-
lissement. DV Formandsmøde holdes fremadrettet som 12/12-møde, med overnat-
ning. Næste gang er 15. – 16. november 2024. 

5) En opfordring til HB om at tilmelde nye medlemmer til betalingsservice kan ikke imø-
dekommes, idet det kun er den pågældende person, som kan tilmelde sig betalings-
service ifm. betaling af kontingent. 

d. Kommende møde med Veteranstøttens formandsgruppe. 
Holdes den 24. maj 2024. Et emne på dagsorden er drøftelse af policy for forebyggelse og 
håndtering af kønskrænkende adfærd under VS arrangementer. Hvis dokumentet godken-
des af VS formandsgruppe, vil det efterfølgende blive forelagt HB med henblik på at brede 
retningslinjerne ud til begge søljer i organisationen. 
Julie Hasselager henstillede til, at VS udvalg ved opslag af aktiviteter tager hensyn til de 
veteraner, som har behov for lidt mere tid til at tilmelde sig. FMD udtrykte enighed i dette, 
og bemærkede, at emnet vil blive drøftet under mødet. 

e. Oplæg til drøftelse om antal medlemmer i en forening og antal delegerede til repræ-
sentantskabsmødet. 
FU har set på medlemstallet i respektive foreninger og har deraf rejst spørgsmålet, om der 
skal sættes et minimum antal medlemmer i en forening for at opretholde status som væ-
rende en del af DV. Tilsvarende har FU set på antal delegerede pr. forening til repræsen-
tantskabsmødet i forhold til medlemstal, hvor 8 medlemmer giver lige så mange delege-
rede som 140 medlemmer. 
HB tager emnet op på de kommende møder mhp. en drøftelse under Formandsmødet. 

f. Oplæg til drøftelse af forslag fra Birger K. Hansen om opgavefordeling blandt HB-
medlemmer. 
BKH ser behov for klarhed i opgavefordelingen blandt medlemmer af DV HB. FU har drøf-
tet emnet og finder, at det bliver vanskeligt at fastlåse medlemmer af HB i en permanent 
opgavetildeling, men hellere beskrevet i en jobstruktur, som kan ændre sig over tid.  
HB enige i en sådan løsning.  

 
4. Emner til beslutning 

a. Godkendelse af forening MC-klubbens vedtægtsændringer  
HB godkendte de fremsendte vedtægtsændringer med henstilling om et par ordmæssige 
justeringer. 

b. Principgodkendelse af fremtidige samarbejdsaftaler med veteraninitiativer, f.eks. 
DANCON-træf, Projekt Grønlands Veteraner, større selvstændige veteranforeninger 
m.fl.  
HB godkendte det principielle i, at DV fremadrettet kan indgå samarbejdsaftaler med an-
dre veteraninitiativer. FU kan foretage kontakt og forhandlinger med interesserede parter, 
og HB forelægges herefter konkrete aftaler til godkendelse. 

c. Ambitionsniveau for fremtidige parader i rammen af Danmarks Veteraner   
1) Fortsat parader til anerkendelse af veteraner, men forskelligt fokus på missio-

ner. 
FMD oplæg er, at DV fremadrettet sætter veteranen og de pårørende i centrum og 
afpasser antallet af særligt indbudte gæster ift. at give plads til flest mulige veteraner. 
Hver parade skal have et fokus, f.eks. er Peacekeepers Day i 2024 dedikeret til vete-
raner fra DANCON/UNFICYP i anledning af missionens 60-års dag.  
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Per Amnitzbøl (PA) udtrykte betænkelighed ved at udelukke medaljemodtagere fra 
andre missioner. Der skal ske en tydelig kommunikation til disse veteraner af mulig-
heder for at modtage medaljer m.v. FMD enig i, at DV skal være opmærksomme på 
denne problematik, og at det skal indtænkes i den fremadrettede policy.  
HB enige i at følge den fremlagte policy for fremtidige parader. 

2) Uddeling af Nordisk medalje og DV fortjenstmedalje i fremtiden.  
FMD vil gerne have en drøftelse under Formandsmødet af fremtidig policy for udde-
ling af disse to medaljer.  

3) Fremtiden for mindemedaljer i rammen af DV parader. 
 FMD ser gerne, at mindemedaljer evt. uddeles  i rammen af foreningernes arrange-
menter og efter eget indkøb. Også et emne til drøftelse under Formandsmødet.  

d. Dansk Rehabilitering 
Dansk Rehabilitering er en selvejende institution, der har et opholdssted i Vendsyssel 
for personer med PTSD, både veteraner og ansatte i beredskabet. Dansk Rehabilite-
ring har stiftet ”Støtteforeningen for mennesker med PTSD og deres pårørende” med 
henblik på at opkøbe et jordareal, hvor der bygges sheltere med mere. Projektet skal 
skab et frirum for PTSD ramte nær centret. Det er hensigten, at projektet skal finansie-
res med fondsmidler. Dansk Rehabilitering har spurgt, om DV ville være medansøger 
og medejer af projektet. FMD har overfor Dansk Rehabilitering tilkendegivet at lands-
foreningen indtil videre gerne vil være medansøger, men spørgsmålet om eventuelt 
medejerskab skal undersøges nærmere og forelægges HB, før der kan træffes beslut-
ning. HB var enig i den valgte tilgang, og Julie Hasselager, bistået af Birger Kjer Han-
sen, påtog sig at afdække fordele, ulemper og juridiske konsekvenser af et eventuelt 
medejerskab, idet det forudsættes at landsforeningen ikke skal bidrage økonomisk ud 
over et eventuelt kontingent til den nyetablerede støtteforening.  
 

5. Kassereren 
a. Saldobalance 1. kvartal 2024.  

Kassereren meddelte, at der i 1. kvartal 2024 er god balance mellem forbrug og budget. 
 

6. Veteranstævne 2024  
Ingen ændringer i forhold til tidligere meldinger. Carl Åkerlund og Anne Bill står for forbere-
delse og gennemførelse. 
FU mødes på Skive Kaserne den 27. september 2024, kl. 12.00. Øvrige fra HB møder samme 
sted og dag kl. 15.00.  
 

7. Øvrige bestyrelsesmedlemmer 
a. Julie Hasselager oplyste, at ERFA-gruppen af veterankoordinatorer fortsætter sit samar-

bejde og nu Har fået en kontakt til Kommunernes Landsforening mhp. at drøfte mulighe-
der for en ensartet tilgang til funktionen som veterankoordinator i respektive kommuner.  

b. Anne Bill deltager sammen med Kvindelige Veteraner under Folkemødet. 
 

8. Internationalt samarbejde  
a. Board of the Nordic Veterans Federations  

BKH informerede om det seneste præsidiemøde i Oslo, hvor også en delegation fra hen-
holdsvis Estland og Litauen deltog. Estland viste interesse i at deltage i det kommende 
præsidiemøde i København den 4. – 5. september 2024.  
Der er et godt samarbejde de nordiske landes veteranorganisationer imellem.  

  
9. Medlemsbladet  

Redaktøren har modtaget mange indlæg til det kommende nr. af bladet. FMD orienterede om 
en dispensation for dette nr., så sidetallet kan udvides.  
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FMD orienterede også om en aftale med GB Grafisk om et møde med AC angående mulighe-
den for, at lange artikler bringes i uddrag i bladet med et link til den fulde artikel, som bringes 
på hjemmesiden. FMD lægger vægt på en god integration med bladet og de digitale platforme 
for at give DV kommunikation størst muligt publikum og effekt. HB kunne tilslutte sig det frem-
lagte. 

 
10. Medaljeudvalget og PR  

PA orienterede om en forespørgsel fra Kvindelige Veteraner angående uddeling af medaljer. 
Foreningen vil modtage et skriftlig svar. 
De nye roll-up med billede af respektive foreningers placering på landkortet er taget godt imod 
og efterspurgt.   

  
11. Øvrige ressourcepersoner.  

Iab 
  

12. Eventuelt. 
a. Næste møde i DV HB. 

1)  Videomøde på Teams den 25. juni 2024, kl. 17.00 – 19.00. AC indkalder via Outlook. 
2)  Fysisk møde den 27. september 2024, kl. 15.00 – 20.00, på Skive Kaserne. Dagsorden 

tilpasses opgaver med at forberede Veteranstævnet. 
 
 
 
 
 

 
Carsten Rasmussen    Jens Morten Jørgensen 
Formand     Sekretær og referent 


